NP:00011053

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 993/2013
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre o desassoreamento e a
limpeza das Lagoas localizadas no Jd. São Bento e no
Jd. Santa Clara II.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre o desassoreamento e a limpeza das
Lagoas localizadas no Jd. São Bento e no Jd. Santa Clara II.

Considerando o elevado número de reclamações e pedidos de esclarecimento que este vereador tem recebido
dos munícipes sobre a revitalização dessas Lagoas;

Considerando que ambas Lagoas estão tomadas por aguapés que consomem grande parte do oxigênio da água
e podem ocasionar a mortandade de peixes;

Após ouvido o plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:
1- A Administração Municipal tem previsão para a realização da limpeza e desassoreamento dessas Lagoas?
2- Caso negativa a resposta da questão anterior, qual a justificava?
3- Há projeto visando a urbanização e revitalização das Lagoas localizadas no Jd. São Bento e Santa Clara II?

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2013.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Lagoa do Jardim Santa Clara II

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Lagoa do Jardim Santa Clara II

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br